



# ITÄVÄT UUTISET

Pohjois-Karjalan ympäristökasvatusverkosto Itävän uutiskirje 2



## TÄSSÄ UUTISKIRJEESSÄ

Toimittajan terveiset

Verkoston tapaaminen 14.3.

Hankekuulumisia

Rahoitusta haussa nyt

Osallistu: tapahtumia, koulutuksia, kampanjoita...

## TOIMITTAJAN TERVEISET

Teksti: Ulla Pötsönen



Ympäristökasvatusverkostoon kuulumisen ja uutiskirjeen toimittaminen antavat hyvän aitiopaikan kaikkeen siihen, mitä maakunnassa tapahtuu ympäristökasvatuksen parissa. Oma panokseni on nuorten ilmasto- ja kestävyyskasvatus, sekä nuorten äänen, huolten ja toiveiden nostaminen keskusteluun aina kun jotain on suunnitteilla.

Tässä pari vinkkiä helmikuulle: tulevana lauantaina 24.2. Suomen ladun **kansallinen hiihtopäivä** haastaa ladulle sekä sujuvasti sivakoivat että me, jotka kaivamme sukset naftaliinista ja koetamme unohtaa peruskoulutraumat. Ladulla nähdään! Ammatillinen helmi on Nuorten Akatemian laatima lempeä ja armollinen **muistilista nuorten kanssa ilmasto- tai ympäristöteemojen ympärillä työskenteleville**. Lista toimii kaikessa ihmisten kanssa tehtävässä työssä: ole läsnä, kuuntele aidosti, ole herkkä ja valmis, pysähdy tunnistamaan omat tunteet ja asenteet, älä koeta ole täydellinen.

On mukavaa kuulua aktiivisten ihmisten joukkoon ja olla mukana rakentamassa kestävämpää tulevaisuutta. Nähdään tapaamisissa ja suunnitellaan toimintaa!



MUISTA ITÄVÄN **FACEBOOK-SIVUT**

# ITÄVÄ-VERKOSTON TAPAAMINEN 14.3.

Merkitse kalenteriin vuoden 2024 ensimmäinen verkostotapaaminen torstaina 14.3. Joensuussa. Kellonaika ja paikka tarkentuvat myöhemmin. Ohjelmassa mm. verkoston logon julkistaminen ja värivaihtoehtojen valinta sekä toiminnan suunnittelua (mm. yhdistyksen perustamissuunnitelmat).

## NUORET MUKAAN ILMASTOTYÖHÖN ILMASTOKESTÄVÄ POHJOIS-KARJALA 2030 -HANKKEESSA

Ilmastokestävä Pohjois-Karjala 2030 -hankkeen tavoitteena on kehittää kuntien ilmasto-, energia- ja kiertotalousosaamista ja vakiinnuttaa nämä osaksi kuntien päivittäistä työtä. Nuoret ovat hankkeen keskeinen kohderyhmä, ja hankkeen tavoitteena onkin rohkaista nuoria osallistumaan kuntien ilmastotyöhön, tehostaa heidän vuoropuheluaan päättäjien kanssa sekä lisätä heidän kestävyysosaamistaan. Nuorille tarjotaan koulutusta ilmastovaikuttamiseen esimerkiksi kuntien nuorisovaltuustojen kautta. Koulutuksen lisäksi hankkeessa tuetaan nuoria ja nuorisovaltuustoja esimerkiksi kestävyysteemaisten tapahtumien ja somekampanjoiden järjestämisessä. Hankkeen tarjoama tuki räätälöidään vastaamaan nuorten omia kiinnostuksenkohteita ja tarpeita.

Yhteistyössä on voimaa - verkostoidumme mielellämme muiden toimijoiden kanssa ja järjestämme yhdessä nuorille suunnattuja tapahtumia, kampanjoita ja tempauksia. Ollaan yhteyksissä!

Ilmastokestävä Pohjois-Karjala 2030 -hankkeen kesto on 1.1.2024–31.5.2026. Hankkeelle on myönnetty tukea 442 999 euroa Oikeudenmukaisen siirtymän rahastosta (JTF).

Ilmastokoordinaattori Sanni Penttinen, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto  
sanni.penttinen@pohjois-karjala.fi

[Hankkeen tietoja](#) maakuntaliiton sivuilla

---

# TERVEISIÄ TSEKISTÄ!

## ENO-verkkokoulu mukana Place Based Learning - paikka- ja yhteisökasvatuksen Erasmus+ -hankkeessa

ENO-verkkokoulu vietti tsekkiläisen ympäristökasvatusalan organisaation Severin vieraina Horni Marsovissa tsekinmaan pohjoisosien vuoristomaisemissa tammi-helmikuun vaihteessa. Koulutuspäivät olivat lähtöstartti keväällä 2024 alkaneeseen Place based learning (PBL) -Erasmus+ -projektiin, jossa ENO on mukana yhtenä partneriorganisaationa. Kolmivuotisen hankkeen aikana on tarkoituksena jalkauttaa ko. paikka- & yhteisölähtöistä oppimismenetelmää suomalaisiin kouluihin ja toteuttaa siihen liittyvät tuetut oppimisprojekti yhteensä neljässä peruskoulussa 5-luokasta ylöspäin.

Teksti: Maire Turunen

[Lisätietoja hankkeesta](#)



# HAUSSA NYT: RAHOITUSTA HANKKEILLE JA IDEOILLE



## **European Green Belt, BestBelt, haku 4.3. saakka**

Innovaatioita alueelliseen ja toimijarajat ylittävään toimintaan esim. biodiversiteetin tukemiseksi, kiertotalouteen, paikallisten yhteisöjen vahvistamiseksi sekä Green Belt-alueiden näkyvyyden lisäämiseksi. Myös ympäristökasvatustoiminta voi kuulua rahoitaviin toimintoihin.

## **SITRA Lab 7: Luonto osaksi arkea, haku 8.3. saakka**

Mukaan kutsutaan hyvinvointi-, terveys- ja turvallisuusteemojen parissa työskentelevät alue- ja paikallistason toimijat kehittämään yhdessä ratkaisuja, joiden avulla luonto nivoutuu vahvemmin osaksi ihmisten arkea. Lisäksi tunnistetaan, miten luonnon avulla voidaan edistää hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta. Ohjelmaan osallistuvat toimijat oppivat samalla uutta kokeiluista, käyttäytymiseen vaikuttamisesta ja muutosten toteuttamisesta.

## **SITRA Tulevaisuusvalta, haku 31.3. saakka**

Tulevaisuusvalta-ohjelmassa kokeillaan tulevaisuusvallan laajentamista käytännössä. Mukaan valittavat tiimit saavat Sitralta tukea omien kokeilujen toteuttamiseen ja pääsevät mukaan yhteiskehittämään keinoja tulevaisuusvallan laajentamiseen.

# OSALLISTU: KOULUTUKSIA, TAPAHTUMIA, KAMPANJOITA...

## **Kestävyyispäivät Itä-Suomen yliopistolla**

Ensimmäistä kertaa järjestettävät Kestävyyispäivät Kuopion kampuksella 12.-14.3. ja Joensuun kampuksella 19.-21.3. tarjoavat mahdollisuuden tutustua UEF:n eri oppiaineiden ja tieteenalojen kestävyysosaamiseen. Tapahtuma on avoin kaikille. Tutustu [ohjelmaan](#).

## **ENO-verkkokoulun tapahtumia**

Uusimmassa [ENO-uutiskirjeessä](#) muun muassa maaliskuussa YK:n maailman vesipäivän kampanja, huhtikuussa Zero Carbon -konferenssi lukioille ja toiselle asteelle sekä toukokuuhun saakka kierrätystaidekilpailu teemalla KUKKA.

## **Koulutusta ympäristötunteista**

Ympäristö ja tulevaisuus -hanke tarjoaa opettajille ja kasvattajille [Eväitä ympäristötunteiden kohtaamiseen](#) -verkkokoulutuksen 11.4.